ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
30 мая 2022года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель главы администрации муниципального образования

Веневский район
Казеннов А.И.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 14 человек: Андреева А.Н.,
Воронцова М.В., Галдина Н.В., Дрогалина В.А., Зайцева О.Ю., Камаева М.А.,
Кузнецов Р.В., Михалева Л.А., Лисенкова А.В., Усков А.Н., Чуйкова С.В.,
Чукова И.А., Чурикова Д.С., Шутова Е.Н.

1. О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми,
проживающим на территории муниципального образования Веневский

район и находящимся в социально опасном положении

(Галдина Н.В.)

1.1. Информацию начальника отдела социальной защиты населения по
Веневскому району Государственного учреждения Тульской области
«Управление социальной защиты населения Тульской области» Галдиной
Н.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Государственному учреждению Тульской области
«Управление социальной защиты населения Тульской области» продолжить
работу по предоставлению мер социальной поддержки семьям с детьми,
проживающим на территории муниципального образования Веневский район
и находящимся в социально опасном положении.

Срок: постоянно.

2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, как

адаптация к труду и предотвращение безнадзорности и правонарушений
в их среде. Об организации летнего досуга несовершеннолетних,

состоящих на учете в ОПДН ОМВД России по Веневскому району и
находящихся в социально-опасном положении

(Чурикова Д.С., Камаева М.А.)

2.1. Информацию референта комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район Чуриковой
Д.С., начальника центра занятости г. Венева ГУ ТО «Центр занятости
населения Тульской области» Камаевой М.А. принять к сведению.

2.2. Комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район активизировать работу
совместно с образовательными учреждениями района по мониторингу
занятости детей, остающихся в городе в летний период времени, в целях
профилактики безнадзорности и асоциального поведения.

Срок: с 1 июня по 31 августа 2022 года.

О проведенных мероприятиях и количестве привлеченных к занятости
детей проинформировать межведомственную комиссию муниципального
образования Веневский район по профилактике правонарушений в срок до 7
сентября 2022 года.

3. О проведении профилактических мероприятий, направленных на
выявление и пресечение преступлений, совершаемых

несовершеннолетними и в отношении их

(Чукова И.А.)

3.1. Информацию заместителя начальника отдела, начальника ОПДН
ОУУПиПДН ОМВД России по Веневскому району Чуковой И.А. принять к
сведению.

3.2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району совместно с
субъектами профилактики провести мероприятия, направленные на
предотвращение преступлений и правонарушений, совершаемых
несовершеннолетними, а также установлению лиц, вовлекающих их в
преступную деятельность.

Срок: постоянно

4. О предоставлении помещений для работы на обслуживаемом
административном участке сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, в соответствии с требованиями
п. 8.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

(Казенное А.И., Кузнецов Р.В.)

3.1. Информацию заместителя главы администрации муниципального
образования Веневский район Казеннова А.И., начальника отдела участковых
уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по Веневскому району
Кузнецова Р.В. принять к сведению.

3.2. Комитету по земельным и имущественным отношениям
администрации муниципального образования Веневский район наладить
взаимодействие с ОМВД России по Веневскому району по мониторингу
помещений для участковых уполномоченных полиции, соответствующих
требованиям законодательства.

Срок: постоянно

Информацию о результатах работы по пункту 4.2. направлять в
межведомственную комиссию муниципального образования Веневский район
по профилактике правонарушений ежеквартально до 5 числа месяца,
следующего за отчетным.

Исп. Франк Г.М.
тел. 2-47-53